
MEDIACO FRIGO 
 
 

 

DOSSIER DE DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS  
Projet d’extension de la plateforme logistique 

MEDIACO FRIGO 
 

VERSION 1 – Août 2022 
 
 

(Article R122-3 du code de l’environnement) 

 

- 
Sur la commune de Port-Saint-Louis-du-Rhône (13) 

 

 
  

Adresse du site projet : 

MEDIACO FRIGO 
Zone DISTRIPORT,  
Avenue de Shangaï  

13 230 Port-Saint-Louis-du-Rhône 

Adresse du site siège social : 
 

3 rue Gaston Castel 
Immeuble AON 

13 016 Marseille 16 

Dossier établi en collaboration avec 

 
434, rue Etienne Lenoir 

30 900 NÎMES 

 



La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

Magrin
Texte surligné 
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 

Magrin
Barrer 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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A noter que le projet n'engendrera pas de prélèvement des eaux en nappe ou milieu naturel. Les eaux usées sont traitées conformément aux règles locales. 
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: Le projet se situerait en dehors de tout périmètre de protection de captage d'alimentation en eau potable.
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: Le plus proche : 
- "Ensemble formé par la Camargue", inscrit le 15/10/1963 à environ 1,7 km au Nord du site
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Les plus proches : 
- ZPS "Marais entre Crau et Grand Rhône" (FR9312001) à environ 2 km au Nord-Ouest du site 
- ZSC "Le Rhône aval" (FR9301590) à environ 2,7 km au Sud-Ouest du site

	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: Le plus proche : 
- "Etang de Vaccarès" classé le 08/06/1942 à environ 16,7 km à l'Ouest du site
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	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident1[0]: Le projet n'engendrera pas de prélèvements directs d'eau dans le milieu naturel. Le site est raccordé au réseau public de distribution d'eau potable. La consommation sera d'ordre sanitaire uniquement (et réseau eaux incendie pendant les phases d'essais).
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Aucun prélèvement depuis la nappe ou rejet direct dans le milieu ne sera susceptible d'impacter qualitativement ou quantitativement les eaux souterraines : gestion des eaux pluviales conforme à la réglementation locale, absence d'eaux usées industrielles, eaux sanitaires traitées par un dispositif d'assainissement , confinement des déversements accidentels et des éventuelles eaux d'extinction sur site. 
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: Le projet sera travaillé pour être à l'équilibre remblais/déblais.
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: Le projet sera travaillé pour être à l'équilibre remblais/déblais.
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le projet consiste en l'extension d'un site déjà existant, au sein d'une zone industrialo-portuaire. Le site est implanté dans la zone UEa du PLU de Port-Saint-Louis-sur-Rhône correspondant à du tissu urbain à vocation d'activités économiques industrialo-portuaire (ZIP). 
Un pré-diagnostic naturaliste, présenté en annexe du présent cas-par-cas, a été mené sur le site, conclu sur le faible potentiel d'accueil pour la biodiversité, du fait que le site est un milieu anthropique artificialisé, où les habitats présentent peu d'intérêt écologique
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Pour rappel, les zones Natura 2000 les plus proches sont : 
- ZPS "Marais entre Crau et Grand Rhône" (FR9312001) à environ 2 km au Nord-Ouest du site 
- ZSC "Le Rhône aval" (FR9301590) à environ 2,7 km au Sud-Ouest du site

Au vu de son éloignement, le projet ne sera pas susceptible d'impacter les zones Natura 2000.
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	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: Le projet n'engendrera pas de prélèvement des eaux en nappe ou milieu naturel. Les eaux usées, de type sanitaire uniquement, seront traitées par un dispositif d'assainissement correctement dimensionné et les eaux pluviales susceptibles d'être polluées seront traitées par un séparateur d'hydrocarbures avant rejet. De plus, les déversements accidentels et les eaux d'extinction seront confinés sur site. Les rejets atmosphériques seront limités (liés au trafic et aux gaz de combustion, du groupe sprinkler lors des essais périodiques).
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: Le projet consiste en l'extension d'un site déjà existant, sur lequel il n'y a pas d'espace naturels, agricoles ou forestiers (site déjà remblayé). 
	rabSusceptibleIncident8[0]: 2
	txlSusceptibleIncident8[0]: Le principal risque sera le risque d'incendie des cellules de stockage (dispositions constructives adaptées et moyens de lutte disponibles). Les déversements accidentels et les eaux d'extinction seront confinés sur site.

Des mesures de prévention et de protection seront prévues pour limiter ces risques.
Les flux thermiques de 5 kW/m² seront contenus sur site et les flux de 3 kW/m² n'impacteront pas d'ERP.
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: La commune est soumise à un PPRI, mais le site n'est pas situé en zone inondable d'après le plan de zonage de ce dernier. 
Le site est soumis à une exposition moyenne pour les retrait-gonflements des sols argileux. 
Les risques sismiques sont faibles. 
Ces risques, ainsi que le risque foudre seront pris en compte dans la conception des extensions.
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: Les émissions atmosphériques se limiteront aux rejets diffus liés au trafic et aux gaz de combustion de la chaudière (fonctionnement épisodique pour la mise hors-gel du bâtiment) et du groupe sprinkler (lors des essais périodiques). Il n'y aura pas de rejets d'eaux usées industrielles.
Le projet n'engendrera pas de risques sanitaires significatifs par rapport au site actuel.
Le relief relativement plat est propice à une bonne dispersion des rejets atmosphériques.
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Dans le cadre du projet d'extension du site, le projet entraînera un trafic VL estimé à 60 VL/jour (40 vl/j à ce jour) et un trafic PL (réceptions et expéditions des marchandises) estimé à 20PL/jour, soit une augmentation de 12 PL/jour par rapport à l'existant. Les poids-lourds ne transiteront pas par des centre-villes, ni des zones d'habitats denses. Le projet et sa localisation favorisent la mobilité douce.
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: Les émissions sonores du site seront liées au fonctionnement des installations et au trafic. Les niveaux sonores respecteront la réglementation en vigueur. A noter : moteurs à l'arrêt au niveau des quais, vitesse limitée sur le site.
Une campagne de mesure de bruit sera réalisée au démarrage de l'activité.

Le site n'est pas concerné par des nuisances sonores. 
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	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: Le site ne causera aucune nuisance olfactive.
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: Le projet n'engendrera pas de vibration. 
Il ne sera également pas concerné par des vibrations. 
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident14[0]: Le site sera muni d'un éclairage interne nécessaire à son bon fonctionnement et conforme à la réglementation en vigueur. L'établissement respectera l'arrêté du 27 décembre 2018 relatif à la prévention, à la réduction et à la limitation des nuisances lumineuses afin de limiter les nuisances lumineuses sur le site et les consommations d'énergie.
Le site est situé au sein d'une zone industrialo-portuaire déjà impactée par les pollutions lumineuses.
	rabSusceptibleIncident15[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: Les rejets atmosphériques seront uniquement liés au trafic généré par les activités et aux gaz de combustion (chaudière lors de la mise hors-gel du bâtiment et groupe sprinkler lors des essais périodiques).
Pour rappel, le projet prévoit un trafic de 20 PL/jour, soit une augmentation de 12 PL par rapport à l'existant. Les rejets atmosphériques ne seront pas significativement augmentés par rapport à la situation actuelle.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16[0]: Les eaux pluviales du site seront tamponnées sur site. Les eaux pluviales des voiries et quais seront traitées avant d'être mélangées aux eaux de toiture. Les ouvrages seront dimensionnés selon la réglementation en vigueur. Les déversements accidentels et les eaux d'extinction seront confinés dans un bassin étanche sur site.

	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: Il n'y aura pas d'eaux usées industrielles sur le site.
Les eaux usées seront exclusivement de type sanitaire et seront traitées par un dispositif d'assainissement correctement dimensionné.
Du fait de l'augmentation de l'effectif du site par rapport à l'existant, les eaux usées sanitaires seront augmentées proportionnellement.
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: L'activité prévue sur le site entraînera la production essentiellement de déchets d'emballage et d'autres déchets non dangereux. Ces déchets seront triés, conditionnés et enlevés conformément à la législation en vigueur, afin de favoriser leur valorisation. Les déchets seront stockés dans des bennes étanches en extérieur, avant leur enlèvement par des sociétés spécialisées.
L'extension du site n'entraînera pas de modifications du mode de gestion des déchets par rapport à la situation actuelle.
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	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: Pour rappel, le projet consiste en l'extension d'un site déjà existant. Le projet s'implante au sein de la zone UEa du PLU de Port-Saint-Louis-du-Rhône, correspondant à du tissu urbain à vocation d'activités économiques industrialo-portuaire (ZIP).
Le projet respectera les prescriptions du PLU et fera l'objet d'une demande de permis de construire. 
	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: Pour rappel, le projet consiste en l'extension d'un site déjà existant. Le projet s'implante au sein de la zone UEa du PLU de Port-Saint-Louis-du-Rhône, correspondant à du tissu urbain à vocation d'activités économiques industrialo-portuaire (ZIP).
Il n'engendrera pas de modifications sur les activités humaines et sur l'usage du sol. 
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: Les projets existants ou approuvés ont été recherchés sur le site de la MRAe.
Aucun avis n'a été émis récemment pour des projets situés à proximité du site. 
	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Implantation du projet sur un site industriel, au sein d'une zone dédiée, hors des enjeux naturels, gestion des eaux pluviales (traitement des eaux de ruissellement des voiries et des quais par séparateur d'hydrocarbures, tamponnement des eaux pluviales sur site), artificialisation des surfaces compensées, absence d'eaux usées industrielles, confinement des déversements accidentels et des eaux d'extinction incendie, disponibilité des moyens de lutte incendie, rejets atmosphériques limités (liés au trafic routier et aux gaz de combustion de la chaudière et du groupe sprinklage), augmentation du trafic PL de seulement 12 PL/jour par rapport à l'existant, mise en place de dispositions permettant d'accueillir aisément le personnel souhaitant accéder  en deux-roues au site (cheminement piéton, local deux-roues), campagne de mesure des niveaux sonores au démarrage de l'activité...
Les mesures mises en place dans le cadre du projet viseront à limiter les risques et nuisances du projet conformément au cadre réglementaire.
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Evaluation environnementale non nécessaire : le projet est l'extension d'un site industriel existant. De plus, le projet ne sera pas de nature à présenter des impacts ou dangers significatifs, au vu de la destination du zonage du PLU de la commune de Port-Saint-Louis-du-Rhône (tissu urbain à vocation d'activités économiques industrialo-portuaire), des mesures mises en place (pas de rejet d'eaux usées industrielles, rétention des eaux d'extinction d'incendie, prétraitement des eaux potentiellement polluées par séparateur hydrocarbures...) et du niveau d'activités prévues sur le site.
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